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IHRE EVENTLOCATIONS
RUND UM DAS WIENER RIESENRAD

. _' ~ nli‘m iaﬁl 'iﬁ’ﬁﬁ“— “i.; _.

Gourmet-Waggons Salettl | fur bis zu 70 Personen
private Atmosphare ab 2 Personen direkt unter dem Riesenrad

Von der kleinsten Eventlocation Wiens im privaten Gourmetwaggon ab 2 Personen, Uber das Salettl,

direkt unter dem Wiener Riesenrad bis hin zur Eventlocation Riesenrad Panorama fir bis zu 180 Personen.
Garantiert einmalige Erlebnisse rund um das Wiener Riesenrad mit besonderer Atmosphare!

WWW.ZUMRIESENRAD.AT

Theuer und Punzet Gastronomie OG | SpargelfeldstraBe 191, 1220 Wien
Tel.: +43 (0) 50 555 - 31 233 | Fax: +43 (0) 50 555 - 31 234 | theuer-punzet@ages.at



HEISSGETRANKE

KAFFEE

ZU ZWEIT:
. EINMALIG
Kleiner Espresso
Geniele deinen Melange
GroBer Espresso mit einer 0,33
V I 't Flasche Romerquelle
erlangerter
wm€8,60
Wiener Melange © * _
ing @
Cappuccino »

Café Latte © - =g

Riesenrad Kaffee
Mozartlikor, Schlagobers ©©)
HeiBe Schokolade

mit Rum 2 cl

TEE

Teekanne diverse Sorten
Krauter, Kamille, Griner Tee,
Earl Grey, Minze, Frichte
Tee mit Rum 2 cl

egalredn

" €340
€ 4,90
€4,70
€4,70
€4,70
€ 6,00
€ 8,50

€5,30
€6,30

€ 4,90

€ 5,90

HOT DRINKS

COFFEE

Small Espresso

Large Espresso

American coffee

Viennese Melange ©
Cappuccino ©

Café Latte ©

Riesenrad coffee

Mozart liquor, whipped cream ©©)
Hot chocolate

with rum 2 cl

TEA

"Teekanne’ tea, various types
herbs, chamomile, green tea,
Earl Grey, mint, fruit

Tea with rum 2 cl

€ 3,40
€4,90
€4,70
€4,70
€4,70
€ 6,00
€ 8,50

€5,30
€6,30

€ 4,90

€5,90
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FRUHSTUCK
BIS 12:00 UHR

01

02

03

04

05

Wiener Frihsttick ¢ ©

Kaffee oder Tee, Cappy. Orangensaft
Beinschinken, Kase, Marmelade,
Honig, Butter, 1 Stk. Kaisersemmel
und 1 Stk. Croissant

€10,80

Kontinentales Friihstiick @ T\ €7.,50
Kaffee oder Tee, 1 Stk. Croissant,

1 Stk. Kaisersemmel, Butter, Marmelade
Eierspeise ¢ € 6,80

3 Eier, 1 Stk. Kaisersemmel

Ham & Eggs “ ©
2 Eier mit Schinken und 1 Stk. Kaisersemmel

€7,50

Bacon & Eggs #© €7,50
2 Eier, 1 Stk. Kaisersemmel

Geback pro Stiick @ €1,70
Kaisersemmel pro Stiick @ €1,20
Croissant pro Stiick * @ €2,20

BREAKFAST
UNTIL 12:00

01

02

03

04

05

Viennese breakfast 4 ¢ © €10,80
Coffee or tea, Cappy. orange juice

ham, cheese, jam,

honey, butter, one roll

and one croissant

Continental breakfast ¢\ €7.,50
Coffee or tea, one croissant,

one roll, butter, jam

Scrambled eggs @ € 6,80
three eggs, one roll

Ham & eggs “© €7,50
two eggs with ham and one roll

Bacon & eggs* © €7,50
two eggs with one roll

pastries per piece @ €1,70
roll per piece @ €1,20
croissant per piece 9@ €2,20
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MEHLSPEISEN

06

07

08

09

10

11

12

Riesenradtértchen ? ¢ G
Himbeere, Waldviertler Mohn,
Schlagobers

Sachertorte 4 ¢ G T@
Schlagobers

Esterhazyschnitte 4 ¢ G H @
Schlagobers

Apfelstrudel Alt-Wien * &1 X,
Nisse, Schlagobers

Mandel-Nougat-Schnitte © §)
Portion Schlagobers © T3

Topfenstrudel 49 Y\
kalt mit Schlagobers
warm mit Vanillesauce

Kaiserschmarrn 4. ¢ 9 K\\&
Zwetschkenrdster

€5,30

€5,30

€5,30

€5,30

€5,30

€1,20

€5,30

€5,80

€9,50

PASTRIES

06 Riesenrad tartlet 9
raspberries, Waldviertel poppy seed,
whipped cream

07 Sachertorte & ¢ 9Ty
whipped cream

08 Esterhazy cake slice ¢ G H K\\&
whipped cream

09 Traditional Viennese style apple strudel
nuts, whipped cream * ¢

10 Almond and nougat slice @ §
portion of whipped cream © T3

11 Sweet cheese strudel & © T3
cold with whipped cream
warm with vanilla sauce

12 Kaiserschmarrn ¢ 6 K\\&
shredded pancake, stewed plums

€5,30

€5,30

€5,30

€5,30

€5,30

€1,20

€5,30

€5,80

€9,50
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KLEINE GERICHTE

14

15

16

17

18

BURGER ==

19

20

21

Riesenrad-Toast 4 ¢ 9 €9,90
Schinken-Kase-Toast, Spiegelei, Pommes Frites,
Ketchup
Schinken-K&se-Toast A ¢ @ €5,20
Ketchup
Riesenradpommes * < © €8,30
mit Cheddar Kase gratiniert, Speck,

Jungzwiebel, 2 Dipsaucen

ohne Speck '\

SuBkartoffel Pommes Frites © €5,80

Sauerrahmdip ) | \§ méglich

1 Paar Sacherwurstel @™ € 6,40

Senf, Kren, Kaisersemmel
Saucen €1,20
(Ketchup, Mayonnaise, Senf,

Sour Cream, Cocktail)

LA ./,
Riesenradburger » &M €15,10
Rindfleisch aus Osterreich, Salat, Tomate,

Zwiebel, Cheddar, Cocktailsauce, Pormnmes Frites

Veganer Burger @ FL M 0.7 gy €15,10
Patty aus Pilzen, Getreide und Gemuse, Salat,
Tomate, Zwiebel, Kase, Gurke, Pommmes Frites
Hlhner Burger » <M €15,10
Gegrilltes Huhnerbrustfilet, Salat, Tomate,

Zwiebel, Cheddar, Cocktailsauce, Pormnmes Frites

SMALL DISHES

14

15

16

17

18

BURGER ==

19

20

21

Riesenrad toast 4 ¢S €9,90
ham and cheese toast, fried egg, fries,

ketchup

ham and cheese toast ¢
ketchup

€5,20

Riesenrad fries* ¢ 9 € 8,30
gratinated with cheddar cheese, bacon,

spring onion, two dip sauces

without bacon )

Sweet potato fries @ €5,80

sour cream dip ) | \§) possible

One pair of Sacher sausages 4™ € 6,40

mustard, horseradish, roll
Sauces €1,20
(ketchup, mayonnaise, mustard,

sour cream, cocktail)

LA ./,
Burger ‘Riesenrad’ - <™ €15,10
Austrian beef patty, salad, tomato, onion,
Cheddar-cheese, cocktailsauce, fries

Vegan Burger 4 FL.M.0.P gy € 15,10
Patty of mushrooms, cereals and vegetables,
lettuce, tomato, onion, cheese, cucumber, fries

Chicken Burger <M
Grilled chicken filet, salad, tomato, onion,
Cheddar-cheese, cocktailsauce, fries

€15,10
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SALATE & VORSPEISEN

BUNTE SALATVARIATIONEN

22

23

24

25

26

27

mit gegrilltem Hihnerbrustfilet 4 < 6.0 €11,90
mit gebackenem Huihnerbrustfilet 4 <69 € 11,90

mit Thunfisch © & © € 11,90
Oliven, Zwiebel, Paprika, Tomaten, Gurken

nach griechischer Art €9\ €10,90
Kalamata Oliven & Schafkase

mit hausgemachten Falafel “ & ° g €10,90

mit Tomate und Mozarella ©H ) €10,90
Basilikumpesto, Tomaten, Pinienkerne

Kornspitz pro Stiick @ €1,70
Kaisersemmel pro Stiick @ €1,20

SALADS & STARTERS

DELICIOUS SALAD VARIATIONS

22

24

24

25

26

27

with grilled chicken filet ¢ G ©) € 11,90
with fried chicken filet 4 ¢ 6.0 € 11,90
with tuna © G © € 11,90

olives, onion, peppers, tomatoes, cucumbers

Greek style €69\ €10,90
Kalamata olives & sheep cheese

with homemade crispy falafel ® 69 €10,90

with tomatoe and mozzarella " ) €10,90
basil pesto, tomato, pine nuts

grain roll per piece @ €1,70
roll per piece @ €1,20
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SUPPEN

28

29

30

31

32

33

34

35

Rindsuppe mit ® G b
Frittaten

Tomatensuppe © @

Gulaschsuppe ©
Rindfleisch, Kartoffeln, 1 Stk. Kaisersemmel

.Biene Maya” 4. ¢.cb

Penne Bolognese

,Piratenschatz” ¥ ¢ 9
Chicken Nuggets, Pommes Frites, Ketchup

.Pippi Langstrumpf” © @
Penne, Tomatensauce

+Wilder Kraken”
Sacherwirstel, Pommes Frites, Ketchup

Pommes Frites
mit Ketchup

€4,90

€ 4,90

€6,90

€6,10

€6,30

€4,20

SOUPS

28 Beef broth with » &G € 4,90
Pancake slices

29 Tomato soup ¥ @ €4,90

30 Goulash soup ¥ €6,90
beef, potatoes, one roll

Maya the bee’ * < G1 €6,10
Penne bolognese

32 'Pirate treasure’ ¢ 9 €6,30
Chicken nuggets, fries, ketchup

33 ‘Pippi Longstocking’ © § €6,10
Penne, tomato sauce

34 'Wild Kraken'’ €6,30
Sacher sausage, fries, ketchup

35 Fries €4,20
with ketchup
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HAUPTSPEISEN

36

37

38

39

40

41

42

43

Berner Wiurstel €S
Pommes Frites, Cocktailsauce

Hihnerbrustfilet gebacken ¢ ©)
Pommes Frites, Ketchup

Wiener Schnitzel vom Schwein # ¢ 6.0
mit Kartoffelsalat
mit Pommes Frites und Ketchup

Zander serbisch @

Reis, Paprikagemse

Huhn gegrillt &
Pommes Frites, Krauterbutter

Penne Bolognese 4GV
frischer Parmesan

Penne Primavera 1Y 1\
Tomaten, Paprika, Biffelmozzarella
ohne Biiffelmozzarella §

Grillteller ,Riesenrad” @

€10,90

€ 14,90

€12,90

€ 14,90

€16,50

€13,90

€10,90

€10,90

€ 15,90

Berner Wurstel, Schweinskarree, Hihnerbrust,
Salatgarnitur, Pommes Frites, Krauterbutter,

Cocktailsauce

BEILAGEN

Reis @ | Kartoffelsalat ©
Pommes Frites | kleiner Blattsalat ©
SiBkartoffelpommes

€290
€ 3,20
€ 3,50

MAIN COURSES

36

37

38

39

40

41

42

43

Bern sausage <@

sausage stuffed with cheese & bacon, fries,

cocktail sauce

Deep fried chicken breast ¢ ¢
fries, ketchup

Wiener Schnitzel loin pork *- ¢ 6. ©)
with potato salad
with fries and ketchup

Grilled Pikeperch Serbian style 4 ©
rice, saucy paprika vegetables

Grilled chicken breast G
fries, herb butter

Penne Bolognese 4GV
fresh Parmesan

Penne Primavera Y )
tomatoes, peppers, buffalo mozzarella
without mozzarella §)

Mixed Grill ‘Riesenrad’ ©

Bern sausage, pork chop, chicken breast,
salad garniture, fries, herb butter,
cocktail sauce

SIDE DISHES

rice © | potato salad ©
fries | small green salad ©
sweet potato fries

€10,90

€ 14,90

€12,90

€ 14,90

€16,50

€13,90

€10,90

€10,90

€ 15,90

€2,90
€3,20
€ 3,50



ALKOHOLFREIE

GETRANKE
NON-ALCOHOLIC DRINKS

Carloly SRSINA (Catlply 358Rer*©0,331  €4,10
g 0331  €4,10
fuzetea 0,251 € 3,90
Zitrone, Pfirsich/lemon, peach
Cappy. 0251 €430
Orange, Marille, schwarze Johannisbeere
orange, apricot, blackcurrant
ROMERQUELLE" Mineralwasser 0,331 €390
still, prickelnd / still, sparkling 0,751 € 5,90
Almdudler 0,351 € 4,20
Jugendgetrinke

Himbeer- oder Zitronensaft / Raspberry- or Lemon Juice

mit Leitungswasser / with tap water 0,25 | €2,10
0,51 € 3,90

mit Sodawasser / with soda 0,251 € 2,80
0,51 € 4,90

Sodawasser 0,251 €2,30

0,501 € 4,20

Leitungswasser / tap water 0,251 €0,80
0,51 €1,50

Safte / Juices

Apfel(naturtriib)-, Holunder- oder Orangensaft

Apple(natural), elder or orange juice

Pur / plain 0,251 € 4,30

mit Leitungswasser / with tap water 0,25 | € 2,80
0,51 €4,90

mit Sodawasser / with soda 0,251 € 3,40
0,5l €5,60

B
KINLEY Tonic Water* 0,251 € 4,50
Red Bull | Red Bull Zero 0,251 € 4,90

ALKOHOLISCHE

SPRITZGETRANKE
ALCOHOL SPRITZERS

WeiBer Spritzer © 0,251 € 3,90
Weil3wein, Soda/white wine, soda

Sommerspritzer © 05| €5,90
1/8 | WeiBBwein, 3/8 | Sodawasser

Kaiser Spritzer © 0,251 € 4,50

WeiBwein, Soda, Holundersirup/wine, elder syrup, soda

Hugo © 0,25 |
Secco, Holunder, Soda/secco, elder syrup, soda

€5,70

.Sissi” Spritzer © 0,251 € 4,50
WeiBwein, Soda, Veilchensirup/wine, soda, violet syrup

Aperol Spritz © 0,251 €5,90
Primosecco, Soda, Aperol/secco, soda, aperol
SPARKLING

White Pearl © 0,11 € 3,90
Weingut Proglhof 0,751 €23,00
Hochriegl Sekt © 0,11 € 4,90
Cuvée Sophie 0,751 € 33,00
Champagner © 0,751 €115,00

,Roederer Brut Premier”

*Phenylalinquelle



WEISSWEIN
WHITE WINE

Gruner Veltliner ©
Weingut Christ

Gemischter Satz ©
Weingut Mayer am Pfarrplatz

Chardonnay ©
Weingut Edimoser

ROTWEIN - ROSE
RED WINE - ROSE

0,125 1 € 4,40 Blauer Zweigelt ©
0,751 €26,00 Weingut Cobenzl
0,125 | € 4,60 Mephisto ©
0,751 €27,00 Weingut Christ
60 % Zweigelt, 20 % Merlot,
0,125 1 € 4,90 20 % Cabernet Sauvignon

0,751 €28,00
Fraulein Rosé von Débling ©
Weingut Mayer am Pfarrplatz

01 Weingut Christ, Bisamberg

02 Weingut Mayer am Pfarrplatz, Nussberg
03 Weingut Cobenzl, Cobenzl
04 Weingut Edimoser, Mauer

0,125 | €4,80
0,751 €29,00

0,125 | €5,90
0,751 €35,00

0,125 | €4,80
0,751 €28,00

Weil ]

Wien | Vienna




BIER VOM FASS
DRAUGHT BEER

Ottakringer @ 0,21 €290
.Wiener Original” 0,331 € 3,90
0,51 €4,90
Ottakringer @ 0,21 €290
Gold Fassl Spezial 0,331 € 3,90
0,51 €4,90

BIER IN DER FLASCHE =
BOTTELED BEER

Ottakringer @ 051
Citrus Radler

Schneider Weisse W 0,51
Weil3bier - Hefetrib

Null Komma Josef @ 0,51
alkoholfrei




SPIRITUOSEN & LIKORE
SPIRITS & LIQUEURS

Hendrick’s Gin 2cl € 4,50

Gin Tonic B €9,90
4cl Hendrick's Gin, KINLEY Tonic Water*

Glenfiddich 2cl €4,50
Single Malt Whiskey, 12 Jahre

Stolichnaya 2cl €4,50
Premium Vodka

Obstbrand 2cl €450
Mozartlikor 2cl €450
Old Pascas Rum 2cl € 4,50

*Phenylalinquelle



A fUr glutenhaltiges Getreide | B fur Krebstiere- und -erzeugnisse | C fur Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse | D fur Fisch- und Fischerzeugnisse (aulBer Fischgelatine) | E fur ErdnUsse und -erzeugnisse
F far Soja (-bohnen) und -erzeugnisse | G fur Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H fur Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse | L fur Sellerie und -erzeugnisse | M fur Senf- und
Senferzeugnisse | N fir Sesam-Samen und -erzeugnisse | O fur Schwefeldioxid und -erzeugnisse
P fur Lupinen und daraus hergestellte Produkte | R fur Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische
und daraus hergestellte Erzeugnisse

A Grains containing Gluten | B Crustaceans | C Egg | D Fish | E Peanuts
F Soy | G Milk or Lactose | H Edible Nuts | L Celery | M Mustard | N Sesame
O Sulphites | P Lupines | R Molluscs

‘vegetarisch | vegetarian
vegan

Theuer und Punzet Gastronomie OG | Spargelfeldstral3e 191, 1220 Wien
Tel.: +43 (0) 50 555 - 31 233 | Fax: +43 (0) 50 555 - 31 234 | theuer-punzet@ages.at
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